
Oddělení Hyb4City

Compiled Jun 23, 2025 10:43:41 AM by Document Globe ®   1

O Hyb4City
Hyb4City je oddělením kanceláře rektorky Univerzity Karlovy, které se zaměřuje na podporu mezifakultní a
mezioborové spolupráce v oblastech vzdělávání, výzkumu, transferu znalostí a inovací. Funguje v rámci
Kampusu Hybernská a naplňuje partnerskou spolupráci mezi Univerzitou Karlovou a Hlavní městem Prahou.
Hyb4City realizuje některé projekty ze své vlastní iniciativy, podstatu jeho práce nicméně tvoří spolupráce
na komunikaci univerzity v rámci naplňování její třetí role, budování ekosystému mezioborové a
mezisektorové spolupráce, vytváření podmínek pro rozvoj studentské komunity a studentských aktivit, podpora
internacionalizace a nově systematický rozvoj odolnosti, wellbeingu a péče o duši skrze univerzitní i neuniverzitní
partnery.
Prostřednictvím oddělení Hyb4City, které mimo jiné personálně i koordinačně zajišťuje Centrum Didaktikon a
Studentskou Hybernskou, se v Kampusu Hybernská realizují aktivity, na kterých spolupracuje řada dalších
univerzitních odborů či jiné subjekty. Níže je uveden přehled partnerských subjektů a aktivit, které jsou obsahově
provázány s aktuálními prioritami Hyb4City.

Programové priority
1. Podpora interdisciplinarity a mezisektorové spolupráce
Hyb4City podporuje spolupráci napříč fakultami Univerzity Karlovy, s dalšími vysokými školami i s různými
společenskými sektory. V Kampusu Hybernská vytváří zázemí pro setkávání zástupců veřejné správy, soukromého
sektoru, občanské společnosti i akademické sféry. Realizuje workshopy, konference, diskusní formáty a podporuje
vývoj výzkumných aktivit s mezifakultním přesahem.
2. Realizace třetí role univerzity, popularizace vědy
Hyb4City umožňuje Univerzitě Karlově naplňovat její společenskou odpovědnost a zprostředkovává odborný
hlas ve veřejném prostoru. V Kampusu Hybernská se pravidelně konají popularizační formáty, jako jsou Science
Café, Café Collaborations či soutěže FameLab. Didaktikon nabízí vzdělávací programy pro děti, mládež i
veřejnost. Cílem činnosti je také cílená komunikace výsledků výzkumu směrem k veřejné správě, soukromému sektoru
i diplomatickým institucím.
3. Rozvoj studentské komunity, kreativity a podpora jejích aktivit
Hyb4City podporuje studentskou samostatnost, komunitní život a rozvoj dovedností prostřednictvím Studentské
Hybernské – platformy Univerzity Karlovy, která v Kampusu Hybernská vytváří zázemí pro kulturní, vzdělávací
a společenské aktivity studentů. Studující zde realizují vlastní program, propojují se napříč fakultami a získávají
zkušenosti v organizaci akcí i týmové spolupráci. Studentská Hybernská poskytuje technické, produkční a komunikační
zázemí studentským spolkům, rozvíjí síťování napříč univerzitou, organizuje vlastní program a přispívá k budování
aktivní a propojené akademické komunity.
4. Podpora aktivit vedoucích k internacionalizaci
Důležitým cílem Hyb4City je vytváření podmínek pro smysluplnou spolupráci zahraničních vědců a vědkyň i
studujících s místním akademickým prostředím. Kampus Hybernská se v tomto ohledu stává prostorem pro
mezikulturní výměnu, sdílení expertízy i navazování nových partnerství.
Aktivity v rámci internacionalizace cílí primárně na akademickou obec, ale jejich dopad přesahuje univerzitní prostředí
– přispívají k?mezinárodní otevřenosti města, podpoře kulturního dialogu a k vytváření podmínek pro setrvání
zahraničních odborníků v?Praze.
5. Podpora odolnosti a wellbeingu akademické obce, zaměstnanců UK a veřejnosti
Hyb4City v Kampusu Hybernská dlouhodobě buduje zázemí pro podporu duševního zdraví, psychické odolnosti
a wellbeingu. Ve spolupráci s Centrem resilience UK, Centrem péče o duši a Psychologickou poradnou FF UK
nabízí prostředí pro individuální i skupinovou podporu, vzdělávací programy a komunitní aktivity.
Součástí programu jsou konzultace, workshopy, podpůrná setkání i veřejné kampaně. Studentská Hybernská se na této
prioritě podílí pořádáním komunitních a neformálních aktivit zaměřených na péči o duševní zdraví a posilování odolnosti
studujících. Program je otevřen nejen akademické obci a zaměstnancům UK, ale také široké veřejnosti.

Tým Hyb4City



Compiled Jun 23, 2025 10:43:41 AM by Document Globe ®   2

Mgr. Tomáš Vokáč, PhD., MBA
Manažer Hyb4City
Telefon: +420 727 843 830
E-mail:  tomas.vokac@ruk.cuni.cz
Ing. Zuzana Čapková
Výkonná produkční
Telefon: +420 771 256 583
E-mail:  produkceH4C@ruk.cuni.cz
Eva Merxbauerová
Asistentka týmu
Telefon: +420 602 434 462
E-mail:  eva.merxbauerova@ruk.cuni.cz
Josef Heřmánek
Programovýkoordinátor
Telefon: +420 606 298 609
E-mail:  josef.hermanek@ruk.cuni.cz
Mgr. et Mgr. Václava Marková
PR specialistka
Telefon: +420 771 295 926
E-mail:  vaclava.markova@ruk.cuni.cz
MVDr. Milena Vicenová
Odbornágarantka pro zahraničnívztahy
Telefon: +420 602 632 507
E-mail.:  milena.vicenova@ruk.cuni.cz
Ing. Dana Sephtonová
Garantka vědecké produkce
Telefon: +420 605 882 555
E-mail:  dana.sephtonova@ruk.cuni.cz
Josef Kačírek
Zvukař a provozní technik projektu
Telefon: +420 607 765 681
E-mail:  josef.kacirek@ruk.cuni.cz
Jan Tyl, BA, Bcom, CA, CPA
Finanční manager
Telefon: +420 739 805135
E-mail:  jan.tyl@ruk.cuni.cz
RNDr. Tereza Martínková Bártlová, Ph.D.
Manažerka a odborná garantka Didaktikonu
Telefon: 607 610 960
E-mail:  tereza.bartlova@matfyz.cuni.cz
Mgr. Helena Láznička
Koordinátorka programu Didaktikonu
Telefon: 728 718 855
E-mail:  helena.laznicka@ruk.cuni.cz
Mgr. Magdaléna Suchá
Koordinátorka Studentské Hybernské
Telefon: +420 731 003 492
E-mail:  studentska@kampushybernska.cz
Bc. Jakub Kos
Koordinátor Studentské Hybernské
Telefon: +420 724 689 830
E-mail:  studentska@kampushybernska.cz
Filip Liška
Produkce podcastového studia
Telefon: +420 606 072 930
E-mail:  filip.liska@ruk.cuni.  cz
Mgr. Lucie Válová
Manažerka soutěže FameLab ČR
Telefon: +420 604 964 667
E-amil:  lucie.valova@ruk.cuni.cz

Adresa
Kampus Hybernská

mailto:tomas.vokac@ruk.cuni.cz
mailto:produkceH4C@ruk.cuni.cz
mailto:eva.merxbauerova@ruk.cuni.cz
mailto:josef.hermanek@ruk.cuni.cz
mailto:vaclava.markova@ruk.cuni.cz
mailto:milena.vicenova@ruk.cuni.cz
mailto:dana.sephtonova@ruk.cuni.cz
mailto:josef.kacirek@ruk.cuni.cz
mailto:jan.tyl@ruk.cuni.cz
mailto:tereza.bartlova@matfyz.cuni.cz
mailto:helena.laznicka@ruk.cuni.cz
mailto:studentska@kampushybernska.cz
mailto:studentska@kampushybernska.cz
mailto:filip.liska@ruk.cuni.cz
http://lucie.valova@ruk.cuni.cz


Compiled Jun 23, 2025 10:43:41 AM by Document Globe ®   3

Hybernská 4
Praha 1


